
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  CULTURA E SPORT

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1338 DEL 29-09-2020

Registro Generale 1373

Matelica, li 01-10-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI APERTURA E GUARDIANIA DEI
CONTENITORI CULTURALI AGIBILI DELLA CITTA' DI
MATELICA ESTATE 2020. LIQUIDAZIONE TOTALE

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che con proprio atto n. 92, assunto in data 07-07-2020, immediatamente
esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, la Giunta
Municipale ha deliberato:
a) di affidare all’esterno i servizi di accoglienza per il pubblico negli istituti e nei luoghi
della cultura della città, durante il periodo e con orari da concordare secondo le
esigenze del pubblico e del sevizio, ed in particolare dovranno essere gestiti
dall'affidatario
-l’accoglienza,
-la prenotazione delle visite e la gestione dei gruppi nel rispetto dei piani di sicurezza e
dei protoccoli anticovid,
- il servizio di guardiania,
- la realizzazione, gestione e attuazione dei protocolli e dei percorsi anticovid da
applicarsi durante le visite, compresa la sanificazione finale dei locali e l’acquisto di
prodotti necessari, nonché la stampa e la messa a dimora dei cartelli informativi;
- supporto nella promozione attraverso i canali social delle iniziative, degli orari e dei
servizi offerti;
- eventuale commercializzazione di libri e merchandising per conto dell’ente;
b) di affidare alla Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma
complessiva di € 12.500,00 attingendo alle risorse economiche del corrente bilancio
2020, come di seguito specificato:
- € 6.500,00 al Cap. 66/33 “SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO - NEL SETTORE
TURISTICO”
- € 6.000,00 al Cap. 43/4 “COMP.E SPESE PER PRESTAZ.SERVIZI - ATTIVITA'
CULTURALI”;
c) di dare mandato al dirigente del Settore Affari Generali e Istituzionali –Cultura –
Manifestazioni Culturali per l’indizione e l’espletamento della procedura di gara
secondo quanto previsto dal D.Lgsn. 50/2016 e ss.mm.ii.per quanto applicabile;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

d) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, visto che la stagione estiva è già iniziata e l’iniziativa
necessita di essere promossa e pubblicizzata per tempo con i loghi dell’Ente;

RICHIAMATA la propria determinazione  n. 906 (R.G.), assunta in data 11-07-2020,
con la quale si provvedeva, giusta D.G.M. n. 92/2020:
- all'affidamento mediante utilizzo del M.E.P.A. del servizio di accoglienza guardiania e
visita dei luoghi e delle istituzioni culturali agibili della città di Matelica dal 18/07/2020
al 20/09/2020, per mezzo di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. a)  D.Lgs. 50/2016, alla Risorse Coop. Soc. ETS iscritta al Registro delle
Imprese di Macerata P.I. 01719040436 per un importo massimo di € 12.500,00 (iva
compresa), alle seguenti condizioni:
- orario giornaliero 10.00-13.00 / 16.00-19.00 rimodulabile secondo le esigenze con
l’accordo delle parti.
- nei mesi di luglio e settembre servizio attivo dal mercoledì alla domenica.
- nel mese di agosto apertura dal martedì alla domenica (più lunedì 17).
-  4 serate con apertura fino alle ore 24.00.
- redazione documento con protocollo COVID per gli spazi oggetto della proposta.
- al termine di ogni giornata dovrà essere prevista la sanificazione degli spazi come
da protocollo che verrà redatto.
- stampa e messa a dimora dei cartelli informativi COVID.
- acquisto e messa a disposizione per i visitatori e per gli operatori del materiale per
la sanificazione e dei detergenti per la pulizia delle mani;
- la prenotazione delle visite e la gestione dei gruppi nel rispetto dei piani di
sicurezza e dei protoccoli anticovid;
- supporto nella promozione attraverso i canali social delle iniziative, degli orari e
dei servizi offerti;
- eventuale commercializzazione di libri e merchandising per conto dell’ente;

- a dare atto che il CIG riferito all’esecuzione del servizio/fornitura in argomento, è il
seguente Z982D98293
- ad imputare la spesa di € 12.500,00 (iva compresa) come di seguito specificato

- € 6.500,00 al Cap. 66/33 “SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO - NEL
SETTORE TURISTICO”
- € 6.000,00 al Cap. 43/4 “COMP.E SPESE PER PRESTAZ.SERVIZI -
ATTIVITA' CULTURALI”;

VISTA la fattura elettronica, 25/FE, del 21-09-2020, prot. n. 14355/2020, emessa dalla
Risorse Coop. Soc. ETS iscritta al Registro delle Imprese di Macerata P.I. 01719040436
per un importo di € 6.222, 00 comprensivo di iva 22% a saldo per il servizio di
guardiania e accoglienza ;

VISTO il Documento di regolarità contributiva valido fino al 05-11-2020

VISTA l'autocertificazione dei flussi finanziari prevista ai sensi dell’art.3, commi 1-7,
Legge n. 136/201 modificato dal D.L. 187/2010 convertito in Legge n° 217/2010.

VISTA l’autocertificazione dell’operatore economico selezionato di non rientrare in
nessuna delle cause di esclusione di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

VERIFICATO che non sono state rilevate annotazioni a carico dell'operatore
economico nel casellario dell'A.N.A.C;

RITENUTO di dover disporre la liquidazione della suddetta fattura, avendone verificato
la regolarità della stessa ed il rispetto sia delle condizioni concordate che delle
previsioni di spesa;

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per
quanto di sua conoscenza;

2)  di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento, poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3)  di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6                     del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con
riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del        fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n.15 del 30.04.2020 con il quali sono state attribuite le
funzioni previste dall’art 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

a) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

b) di liquidare la fattura elettronica, 25/FE, del 21-09-2020, prot. n. 14355/2020, emessa
dalla Risorse Coop. Soc. ETS iscritta al Registro delle Imprese di Macerata P.I.
01719040436 per un importo di € 6.222, 00 comprensivo di iva 22%, a saldo per il
servizio di guardiania e accoglienza ;

c) di imputare la spesa utilizzando i seguenti impegni
- € 6.500,00 al Cap. 66/33 “SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO - NEL SETTORE
TURISTICO”
- € 6.000,00 al Cap. 43/4 “COMP.E SPESE PER PRESTAZ.SERVIZI - ATTIVITA'
CULTURALI”;

d) dare atto che il CIG riferito all’esecuzione del servizio/fornitura in argomento, è il
seguente Z982D98293

e) di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario
dell'Ente, con i documenti giustificativi elencati in premessa,  per le procedure di
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.
184, comma 4̂, del D.Lgs. 18-08- 2000 n. 267 e ai sensi DATO ATTO CHE per la
verifica degli inadempimenti (ex Art. 48-bis D.P.R. n. 602/73) .

sg

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 01-10-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=


